[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от «26» октября 2010 года  № 41

О внесении изменений и дополнений в Решение муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Пискаревка
от 25 августа 2009 года № 78  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка,
при назначении на которые граждане, и при замещении которых, муниципальные служащие муниципального образования муниципальный округ Пискаревка обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 года № Пр-1568,  пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона «О противодействии коррупции», Планом первоочередных мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка, утвержденным решением муниципального совета муниципальный округ Пискаревка от 14 июля 2009 года № 48 «Об утверждении плана первоочередных мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка», муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Пискаревка четвертого созыва в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Пискаревка от 25 мая 2009 года № 78 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка, при назначении на которые граждане, и при замещении которых, муниципальные служащие муниципального образования муниципальный округ Пискаревка обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка, включенную в перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка, утвержденные в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, которое дается в порядке, установленном в соответствующем Положении о комиссии муниципального образования муниципальный округ Пискаревка по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.».
1.2. пункт 3 считать пунктом 4;
1.3. пункт 4 считать пунктом 5;

1.4. пункт 5 считать пунктом 6;

1.5. пункт 6 считать пунктом 7.

2. Внести следующие изменения в Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования муниципальный округ Пискаревка обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный в Приложении № 1 к Решению муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Пискаревка от 25 августа 2009 года № 78 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования муниципальный округ Пискаревка обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
2.1. в пункте 1 исключить следующий абзац:

« Местная администрация:

- Глава местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Заместитель главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Главный бухгалтер местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Главный специалист местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Ведущий специалист местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Руководитель финансово-экономического управления местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Главный специалист финансово-экономического управления местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Руководитель юридического управления местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Специалист первой категории юридического управления местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Руководитель управления по благоустройству и муниципальному заказу местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Специалист первой категории управления по благоустройству и муниципальному заказу местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Руководитель отдела опеки и попечительства местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Главный специалист отдела опеки и попечительства местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;

- Ведущий специалист отдела опеки и попечительства местной администрации муниципального образования муниципальный округ Пискаревка;»;

2.2. пункт 2 исключить.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования Сергееву В.В.

Глава
муниципального образования                                                                                В.В.  Сергеева
PAGE
2